

**Lucrari de amenajare a aunii
parc de agreement in s.
Bolduresti, r-nul Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № PPB-2-1
Lucrari de pavaje**

Valoarea de deviz 1 008 066 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № PPB-2-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 838,801	57,66	163 685,265
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	204,272	57,66	11 778,324
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,309	57,66	5 553,177
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 271,564	57,66	73 318,381
		Total manopera				254 335

Materiale:

1.	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	17,102	250,00	4 275,500
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	85,578	235,00	20 110,830
3.	1421102200455	Pavaj piatra naturala	m2	60,900	260,00	15 834,000
4.	1421102200456	Alpinarium	m2	90,030	165,00	14 854,950
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,250	150,00	337,500
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	56,683	150,00	8 502,450
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,507	150,00	76,050
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,853	150,00	577,950
9.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	82,695	150,00	12 404,250
10.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	206,889	235,00	48 618,915
11.	2651122100023	Ciment portland	kg	2 362,720	1,50	3 544,080
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	765,000	1,50	1 147,500
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	162,240	1,50	243,360
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 338,480	1,50	2 007,720
15.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	487,910	209,00	101 973,190
16.	26611128006544	Placi de trotuare, tip fagure	m2	1 010,940	94,65	95 685,471
17.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare tip2	m2	44,457	160,00	7 113,120
18.	26611128006553	Placi din beton, pentru trotuare tip3	m2	58,464	120,00	7 015,680
19.	2663102100200	Beton clasa.C15/12(Bc15/B200)	m3	36,000	950,00	34 200,000
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	753,750	54,00	40 702,500
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,562	25,00	789,050
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	39,408	12,00	472,896
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,729	12,00	116,748

24.	4100126202818	Apa	m3	42,354	12,00	508,248
Total materiale de construcții						421 112

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,578	275,00	158,950
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,989	194,00	5 041,866
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	35,909	75,00	2 693,175
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,907	156,00	609,492
Total utilaje de construcții						8 503

Total	lei	683 950
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	57 225
Cheltuieli de transport	5,00 %	21 056
Cheltuieli directe	100,00 +	762 231
Cheltuieli de regie	7,00 %	53 356
Total	100,00 +	815 587
Beneficiu de deviz	3,00 %	24 468
Total	100,00 +	840 055
TVA	20,00 %	168 011

Total deviz:

1 008 066

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)